Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1316 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2022 PÁGINA 01

DECRETO Nº 106/2022

ESTABELECE O USO OBRIGATÓRIO DE MÁSCARAS FACIAIS NAS
REPARTIÇÕES PÚBLICAS E LOCAIS FECHADOS DE GRANDE
AGLOMERAÇÃO DE PESSOAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, do Estado do Paraná, Alex Sandro Pereira Costa

Domingues, no uso de suas atribuições legais,em especial tendo em vista o disposto na Lei Federal nº 13.979, de 6 de
fevereiro de 2020, ainda de acordo com as deliberações do Comitê Gestor da Crise Pandêmica pelo COVID19,

CONSIDERANDO o aumento dos casos de COVID na Região do Norte Pioneiro, incluindo-se ai o Município de
Conselheiro Mairinck;

CONSIDERANDO a perspectiva de aumento exponencial dos casos de Coronavirus COVID19 no nosso Município de
Conselheiro Mairinck, o que poderá levar ao colapso de nosso sistema de saúde com demanda maior que a oferta de
leitos;

DECRETA:

Art. 1º Fica determinado a obrigatoriedade do uso de máscaras faciais, nos seguintes estabelecimentos:

I – Repartições Públicas;

II – Comércios com aglomeração de mais de 04 (quatro) pessoas;

III – Estabelecimentos religiosos;

Art. 2º As medidas previstas neste Decreto poderão ser reavaliadas a qualquer momento, de acordo com a situação
epidemiológica do Município.

Art. 3º As medidas previstas no presente Decreto poderão ser prorrogadas, de acordo com a evolução da pandemia e
das orientações das autoridades de saúde.

Conselheiro Mairinck, 05 de dezembro de 2022.

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1316 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2022 PÁGINA 02

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

EXTRATO DE CONTRATOS - PREGÃO ELETRÔNICO 34/2022

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 79/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº
34/2022, Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de Manutenção de Apólices de
Seguros para Veículos da Frota Municipal. Acolho a decisão do Sr. Pregoeiro e HOMOLOGO o procedimento em
comento para que surta seus fáticos e jurídicos efeitos, da seguinte maneira: ADJUDICADO às empresas:

Contrato nº 90/2022 - Empresa: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ sob nº 61.198.164/0001-60, com
sede na Rua Alameda de Piracicaba, nº 618/634 – Torre B – 10º Andar – Campos Elíseos nº 1489 – CEP 01.205-001,
Cidade de São Paulo-SP, neste ato representado pela Srª. Adriana Pereira Carvalho Simões, RG nº 25.872.526-6
SSP/SP, CPF: nº 174.320.898-76, no valor de R$ 10.700,00 (Dez Mil e Setecentos Reais).

Contrato nº 91/2022 - Empresa: GENTE SEGURADORA S. A, CNPJ nº 90.180.605/0001-02, com sede na Rua
Marechal Floriano Peixoto, nº 450, Barro: Centro Histórico – CEP 90.020-060, Cidade de Porto Alegre-RS, neste ato
representado pelo Sr. Sergio Suslik Wais, RG nº 10.056196-79, CI SSP/RS, CPF: nº 062.422.750-49, no valor de R$
5.090,00 (Cinco Mil e Noventa Reais).

Com base no Decreto nº 3.555/2000, em consequência, devendo ser convocada a proponente para a assinatura do
instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem
prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei. Vigência: 12 (Meses) dias a partir da data da assinatura do contrato.

Conselheiro Mairinck-Pr, 01 de Dezembro de 2022.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE UNICO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 96/2022

O Município de Conselheiro Mairinck-Pr, por meio da Pregoeira Oficial, designado pela portaria nº. 71/2022 torna

público para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO na forma

ELETRÔNICA do tipo menor preço por LOTE/ÚNICO, cujo objeto: Aquisição de 300 (Trezentos) panetones trufados,

para serem distribuídos aos funcionários públicos do município de Conselheiro Mairinck-Pr, conforme

quantidade e características descritas no anexo I do Edital, conforme condições, quantidades e exigências

estabelecidas no termo de referência do Edital 42/2022.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 horas do dia 07/12/2022 às 13:00 horas do dia 19/12/2022.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 13:00 às 13:30 horas do dia 19/12/2022.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 13:30 horas do dia 19/12/2022.

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).

LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br

Qualquer dúvida em relação ao acesso no sistema operacional, poderá ser esclarecida ou através de uma empresa
associada ou pelos telefones: Curitiba-PR (41) 3097-4600, ou através da Bolsa de Licitações do Brasil ou pelo e-mail
contato@bll.org.br. www.conselheiromairinck.pr.gov.br

Conselheiro Mairinck-Pr, 06 de Dezembro de 2022.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

mailto:contato@bll.org.br
http://www.conselheiromairinck.pr.gov.br/

		2022-12-06T15:09:49-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119